P XF,Fr 'IRA DE ITUIUTABA

* * 	MUNICIPIO DE ITUIUTABA

IFII Capa de Processo
1111111111111 11111111111

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITUIUTABA

SPCP - SISTEMA DE PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSOS

Número do Processo: 14954 / 2019 Data de Abertura: 03/10/2019 15:56:47

Contribuinte: MUNICIPIO DE ITUIUTABA
Órgão Solicitante: CÂMARA MUNICIPAL ITUIUTABA -010101 - 02.01.087.00.00
Endereço:
Telefone: (34) 3271-8100
C.N.P.J ou C.P.F: 18.457.218/0001-35

Assunto do Processo: ENVIO DE CÓPIA DE REQUERIMENTO

Complemento do Assunto: - ENVIAMOS CÓPIA DO REQUERIMENTO CM: 273/2019
- DE AUTORIA DO ILUSTRE VEREADOR(A): CARLOS MAIA - OFICIO N°:556/19

Órgão Responsável: SETOR DE PROTOCOLO

Atendido por:  VAN  DELINA GUEDES DE MIRANDA BORGES

PREFEITURA DE ITUIUTABA - CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

CO
Cárirsairai

MUNK': WAI DF I rt HO V ABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Oficio: 556/2019
Referência: Solicitação (faz)
Presidência da Câmara

Ituiutaba, 02 de outubro de 2019.

Ilmo. Senhor Secretário,

Venho através deste, enviar cópia da Indicação
CM/273/2019, em anexo, para sua devida apreciação de autoria do ilustre
vereador Carlos Maia.

Aproveito para apresentar-lhes meus votos de máxima
estima e consideração.

Atenciosamente,

Francisco To 	liveira Filho
Presidente da Cfi 	unicipal de Ituiutaba

A/C
Ilmo. Senhor Vicente de Paula Fontoura Filho
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
NESTA.

www ituiutaha 	leu br
PRAÇA CÔNEGO ANGELO, SN- ITUItITAt3A-MG.

• •

PR EITURA E I IUTABA

Câmara
MUNICIPAI DF ITURITARA

COMPROMISSO COM O CIDADÃO

Indicação n° 273/2019
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe
confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

A manutenção da passagem de água na estrada
localizada na saída do Bairro Lagoa Azul 2, sentido região do Córrego
do Carmo, nesse período chuvoso a  Aqua  está passando por cima do
aterro.

JUSTIFICATIVA:

As manilhas estão entupidas, e devido a época de constantes
chuvas a água passa por cima da estrada, provocando alagamento e
ficando praticamente impossível trafegar. Os moradores da zona rural nos
pedem que esse problema seja resolvido o mais rápido possível.

Sala das Sessões, 30 de Setembro de 2019.

Ca 	ala
Vereador brprovado (a) por 	,

tavnreivels e -) contrario(s)
0

rfstmente

Otávio 	t 	onito
Diretor de Estradas

EMMAG

EMMAG
Empresa Municipal de Mecanização  Agricola

Rua Antônio Teodoro de Oliveira, n°. 239 — Bairro Setor Norte —  Cep.  38.300-244
Fone: (34) 3269-9541 — Ituiutaba-MG

CNPJ: 23.091.770/0001-92 — Inscrição Estadual: Isento

ltuiutaba - Minas Gerais, 04 de Outubro de 2019.

Oficio: n° 026-B/2019
Assunto — Solicitação (faz)
Autor: Presidência da Câmara

Prezado Sr.

0 Diretor de Estradas da EMMAG — Empresa Municipal de
Mecanização  Agricola  Sr. Otávio Fratari Bonito, no uso de suas atribuições legais
faz o presente, em atenção ao seu oficio n° 556/2019 de V. Exa., para informar o
seguinte:

Que de acordo com sua reinvindicação de manutenção da passagem
de água, Estrada Municipal, EM-062, Estrada da Represa do Moacir, região da
Bacia do Córrego do Carmo.

1. Já foram feitos reparos nesta estrada, com instalação de manilhas

novas e de maior diâmetro, na largura da estrada, foi feito o levantamento da

estrada, com aterro e compactação, da via pública.

Sendo essas as informações a serem prestadas, na espera de ter
esclarecido a situação de momento, reitero meu sinceros cumprimentos e
respeito.

limo. Sr.
Francisco Tomaz de Oliveira Filho
Presidente da Câmara Municipal de Ituiutaba

Foto 01: Panorama da Estrada Municipal.

Iv  ete Ang Vaz Dantas
jot,  t,,tuz,vt:re

CPF: 28 .694436°4
CREA 74.307/D -

CRECI MGF 25.769

ri mu o
CPF: 266.682.626-00
CREA 66506/0-MG

Eng. Mecânico

EMMAG — EMPRESA MUNICIPAL DE MECANIZAÇÃO
AGRICOLA

CNPJ/MF 23.091.770/0001-92 -  IM  01.065008-4

RELATÓRIO DA ESTRADA MUNICIPAL EM-062
REPRESA DO MOACIR

Fica situada na Estrada Municipal—EM-062, uma distância de 1,8km

da saída da Avenida Jandiro Vilela de Freitas, sentido da BR-154, saída pra
cidade de Campina Verde-MG, próxima a represa do Sr. Moacir.

A Estrada Municipal, EM-062, foi realizado um serviço de colocação
de novas manilhas, na largura da estrada, para dar vazão na água que sai
do ladrão da represa, foi feito o levantamento da estrada, com aterro e
compactação, da via pública, fotos em anexo.

Atenciosamente,

Ituiutaba (MG), 03 de Outubro de 2019.

. 	t 	,
.

I
	.... 	- —4N. ,.s -,. •-7 aa 7  J ,k  ..-.1  . 	*.I.,,  :'  it  . '!

- •

.-' 	• 	 .4 	J, 	, 	illi, . 	.., , .4:., 3:‘!..1.:!,  ,4

::..

Foto 02: Panorama do vazamento das manilhas.

' "

CPF: 266. 	6-00

CREA 66506/D-MG
Eng. Mecânico

lye e A ,jc zR.ntaS
CPF: 288.694.436-04
CREA 74.307/D - MG

CRECI  MGF  25.769

-
Foto 0 . . Construção do talude de sustentação, lateral

EMMAG — EMPRESA MUNICIPAL DE MECANIZAÇÃO
AGRICOLA

CNPJ/MF 23.091.770/0001-92 -  IM  01.065008-4

„ , ,-.-kç. rill....1:-L.:.N • "1-1-t-
N' ' i ig.,-1, t2—

.1' 7'at 11/ 4:44., 	...çf•-•t;..4‘,..r.t1/41.,-,44 	•• - 	.. 	.--f ---, 	glik
litil

 i•
aa44,  -kraa  ..1,ii: y Xair.,,,,,,N . a .- ',-• '...‘• 	-a.4...a& 4‘,.. X, -

.
4`t 	-1 ' , 	,  ..',.•

. 	 ..,-.,, 	..-.. •-i...,., 	...., 	..

'`.....- 	.-- 	- .1.% 	'.,- ..: '•'.1-4,..,-, t 	,t .: '... - 	 '''' .̀'''4 '-e .'. 	- - 	s'-
'

ratari Bonito
° Mecânico — CREA MG 66.506/D

EMMAG — EMPRESA MUNICIPAL DE MECANIZAÇÃO
AGRICOLA

CNP.T/MF 23.091.770/0001-92 -  IM  01.065008-4

uCt
Ivete Angel Vaz  Dantas
Enga Civil — CREA MG 74.307/D

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7